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Benoit  Rozain – Boucharlat – Züchtungen von 1920 –1938 F 

 
Alsace   1921  F 
Arlequin  1923  F 
Avant  Garde  1920  F 
Bacchus (Baccus) 1924  F 
Camelia  1929  F 
Campanule  1926  F 
Carillon   1926  F 
Cascade  Fleurie 1938  F 
Christal   1925  F 
Cloche  Bleue  1934  F 
Corallina  1938  F 
Denube  Bleu  1929  F 
Erica   1922  F 
Esmeralda  1922  F 
Gibral  Tar  1927  F 
Grenadier  1920  F 
Ivoire   1930  F 
Lorraine  1921  F 
Lutetia   1920  F 
Magenta  1934  F 
Monseigneur  1937  F 
Ocean   1931  F 
Oiseau  Bleu  1932  F 
Panama  1927  F 
Perle  Mauve  1923  F 
Petite  Page   1924  F 
Plumbago  1925  F 
Prince  Bleu  1931  F 
Reve  Blaue  1920  F 
Riviera   1929  F 
Saphir   1930  F 
Scabieuse  1928  F 
Vanda   1932  F 
Veronica  1937  F 
 
Alsace   1921  F  (E.A.J. 36/97)  Colour: 02 
Röhre und Sepalen rot mit gelbgrünen Spitzen. Corolle weiss mit rosa Hauch. Gefülltblühend, sehr 
früh und reichblühend, mit kompakt, aufrechtem, buschigem Wuchs. 
Arlequin  1923  F  (E.A.J. 36/97) 

Röhre und Sepalen rot. Corolle violettrot. Einfachblühend mit aufrechtem Wuchs. 
Avant  Garde  1920  F  (Wright 93 & E.A.J. 36/97) 

Röhre und Sepalen rot. Corolle pflaumenblau. Gefülltblühend mit aufrechtem Wuchs. 
Bacchus (Baccus) 1924  F  (O.E. 193) 

? 
Camelia  1928  F  (O.E. 199) 

Röhre und Sepalen kirschrot. Corolle weiss. Gefülltblühend mit aufrechtem Wuchs. 
Campanule  1926  F  (E.A.J. 36/97) 

Röhre und Sepalen hell karminrosa. Corolle hell indigoblau. Gefülltblühend. Wuchs. ? 
Carillon  1926  F 
Röhre scharlach; Sepalen kirschrot. Corolle dunkel violettblau mit rosaroten Streifen. Halbgefüllt bis 
gefülltblühend mit aufrechtem, buschigem Wuchs. 
Cascade  Fleurie 1938  F  (E.A.J. 36/97) 

? 
Corallina  1938  F 

? 
Denube  Bleu  1929  F 

? 
Erica   1922  F 

Röhre und Sepalen rot. Corolle violettblau. Einfachblühend mit stark aufrechtem Wuchs. 
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Esmeralde  1922  F  (O.E. 199) 
Röhre und Sepalen rot. Corolle violett-pflaumenblau. Gefülltblühend mit aufrechtem Wuchs. 
Gibraltar  1927  F  (O.E. 191,199) 
? 
Grenadier  1920  F  (O.E. 199) 
? 
Ivoire   1930  F  (O.E. 191,199) 
Röhre und Sepalen karmin. Corolle cremeweiss-elfenbeinweiss . Gefüllt, mit aufrechtem Wuchs. 
Lorraine  1921  F  (O.E. 199) 
? 
Lutetia   1920  F 
? 
Magenta  1934  F  (O.E. 199) 
? 
Monseigneur  1937  F 
? 
Ocean   1931  F 
? 
Oiseau  Bleu  1932  F  (O.E. 199) 
Röhre kurz; Sepalen breit, glänzend kirschrot mit samtigartiger roter Unterseite. Corolle schwarzblau 
mit rosa Flecken und Petaloiden. Dicht gefülltblühend, grossblumig, starkwachsend mit aufrechtem, 
buschigem Wuchs. 
Panama  1927  F  (O.E. 199) 
? 
Perle  Mauve  1923  F  (O.E. 191 & Th. Thorne) 
Röhre und Sepalen rosa. Corolle silberblau. Halbgefülltblühend mit aufrechtem, buschigem Wuchs. 
Petite  Page  1924  F  (O.E. 199) 
? 
Plumbago  1925  F  (O.E. 199) 
? 
Prince  Bleu  1931  F  (O.E. 199) 
? 
Reve  Bleue  1920  F 
? 
Riviera   1929  F  (O.E. 199) 
? 
Saphir   1930  F  (O.E. 199 & Th. Thorne 1911 & E.A.J. 36/97) 
Röhre und Sepalen kirschrot. Corolle schieferblau-violett mit roter Äderung. Gefülltblühend mit 
aufrechtem, buschigem Wuchs. 
Scabieuse  1928  F  (O.E. 191,199) 

Röhre und Sepalen rot. Corolle aussen weiss, innen violett. Halbgefüllt bis gefülltblühend mit 
aufrechtem, buschigem Wuchs. 
Vanda   1932  F  (O.E. 199 & E.A.J. 36/97) 
? 
Veronica  1937  F 
? 
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